РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2019 года	ст. Жуковская	№ 1
Об утверждении Плана мероприятий
по переходу на использование отечественного
офисного программного обеспечения на период до 2020 года
В целях реализации пункта 4.1 постановления Правительства Ростовской области от 13.12.2018 года № 803 «Об утверждении Плана мероприятий по переходу органов исполнительной власти Ростовской области на использование отечественного офисного программного обеспечения на период до 2020 года»,  Администрация Жуковского сельского поселения Дубовского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по переходу на использование отечественного офисного программного обеспечения на период до 2020 года, согласно приложения к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Жуковского сельского поселения                                           Н.С. Лавренова
Верно : специалист по правовой и кадровой работе             Л.В. Юмаева

Приложение
к постановлению Администрации
Жуковского сельского поселения
Дубовского района Ростовской области
от 09.01.2019 года № 1

Плана мероприятий
по переходу на использование отечественного
офисного программного обеспечения на период до 2020 года

	№ п/п
	Наименование категории (типа) офисного программного обеспечения
	Значение целевого показателя погодам реализации, процентов

	2019 год
	2020 год

	1
	Офисный пакет, включающий не менее 4 из следующих категорий программного обеспечения: текстовый редактор, табличный редактор, редактор презентаций, коммуникационное программное обеспечение, программное обеспечение файлового менеджера, органайзер, средства просмотра, почтовые приложения
	35
	60

	2
	Операционные системы
	30
	50

	3
	Справочно-правовая система
	100
	100

	4
	Программное обеспечение системы электронного документооборота
	60
	100

	5
	Средства антивирусной защиты
	100
	100

	6
	Интернет-браузеры
	30
	50